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تفاهم نامه وزارت گردشگری و راه و شهر سازی  
برای توسعه گردشگری دریایی کشور 

رســتم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح 
همزمان ۱۸۳ طرح گردشــگری که با حضور ســید 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری، 
معاونان و مدیران ســتادی این وزارتخانه به شــکل 
حضوری و مدیران کل استانی به شکل ویدئو کنفرانس 
در ســالن اجتماعات وزارت میراث فرهنگی برگزار 
شد، اظهار داشت: وزارت میراث فرهنگی، گردشکری 
و صنایع دســتی می تواند منشــا تحولات در کشور 
باشد. کار در حوزه های میراث فرهنگی و گردشگری 
می تواند نقش موثری در همه حوزه های کشور از جمله 
بخش های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی داشته باشد.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه گردشگری 
سلامت ایران از پیشرفت خوبی برخوردار است، بیان 
کرد: در دنیا کمتر کشــوری مانند ایران داریم که تمام 
ویژگی های طبیعی و تاریخی و فرهنگی و ... داشــته 
باشــد، باید زمینه را برای جذب و توســعه گردشگر 

فراهم کنیم.
قاسمی خاطرنشان کرد: دو هفته پیش کنفرانس وزرای 
حمل ونقل کشورهای محصور در خشکی در عشق آباد 
ترکمنستان برگزار شد، همه در این نشست اتفاق نظر 
داشــتند که ایران از نظر ژئوپلیتیک می تواند ترانزیت 
کشورهای منطقه و جهان باشد؛ چهار کریدور شمالی 
و جنوبی ریلی داریم، چهار کریدور شمالی و جنوبی، 
شرقی و غربی آزاد راهی داریم که در حال تکمیل است. 
بــا این که  ۱۴ هزار کیلومتر راه آهن در ایران داریم، اما 

سرچشمه های اصلی را وصل نکردیم.
وزیر راه و شهرســازی گفت:بر اساس گزارش ۲۰۰ 
میلیون تن ظرفیت بار در کشور وجود دارد که اگر یک 
چهارم آن را  اختصاص دهیم به اندازه درآمد نفتی کشور 
است فرصت خوبی برای ایران است باید از این ظرفیت 

به خوبی استفاده کنیم.
وی گفت: با ظرفیتی که کشورمان در حوزه های مختلف 
دارد می توان تحولی بزرگ در حوزه گردشگری ایجاد 

کرد، منشا بزرگی برای در آمد کشور باشد.
وزیر راه و شــهر سازی گفت: بعد از یک سال تلاش 
مجوزی را دریافت کردم که می تواند به کمک اعضای 
دولت در حوزه حمل و نقل و خطوط ریلی و گلوگاه 

های کشور تحول بزرگی ایجاد کند
قاســمی گفت: امروز از هند وقتی کانتینری بارگیری 
می شود، باید ابتدا به چابهار و بعد به رشت و بعد از ۱۶۰ 
کیلومتر به آذربایجان و سپس به اروپا و فنلاند می رود، با 
اینکه این مسیر تکمیل نیست بین ۱۵ روز زمان می برد 
از هند به فنلاند برود. همین کانتینر از هند تا فنلاند از 
مسیر دریای سیاه و سرخ حدود ۴۵ روز طول می کشد. 
وی گفت: بر اســاس گزارش ها در حوزه گردشگری 
حلال زمینه فراهم شده است، قطعا مسیر گردشگری با 
موضوع های مختلف این ایران رو به توسعه و پیشرفت 

است.
قاسمی تصریح کرد: چند وقت  پیش رئیس جام جهانی 
و یکی از وزیران قطر را به کیش دعوت کردم آنها وقتی 
زیبایی های و ظرفیت های گردشگری کیش را دیدند، 
شــگفت زده شــدند. ظرفیت های زیادی در کشور 
داریم با کمک همه در دولت باید زمینه برای توســعه 

گردشگری فراهم شود.
وی تاکید کرد: در وزارت راه و شهرسازی در حوزه های 
مختلــف از راه، زمین، دریا و هوا آماده همکاری همه 
جانبه با وزارت میراث فرهنگی برای توســعه و رشد 

صنعت گردشگری کشور هستیم.
تفاهم نامه بهره مندی از ظرفیت گردشگری 

فرودگاه ها
در این مراسم در حضور سیدعزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دست و رستم 
قاسمی وزیر راه و شهرسازی، تفاهم نامه همکاری میان 
معاونت گردشــگری و شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران در راستای ایجاد زمینه مشارکت و همکاری 
دوجانبه و به منظور بهره مندی از تمامی ظرفیت های 
ملی و بین المللی کشور و توسعه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در اراضی متعلق به شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران میان علی اصغر شالبافیان معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی ، گردشگری و 
صنایع دســتی به نمایندگی از وزارتخانه و حمیدرضا 
سیدی معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران امضا شد.
موضوع این تفاهم نامه شــامل همکاری و تلاش در 
راســتای ایجاد و توســعه فعالیت های گردشگری و 
فراهم کردن زمینه لازم برای ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی با هدف توسعه همه جانبه گردشگری و به 
منظور بهره برداری از امکانات و تاسیسات گردشگری 
از جمله هتل های فرودگاهی، اقامتگاه های بوم گردی 
و سایر تاسیسات گردشگری در اراضی تحت اختیار 
شرکت در قالب طرح ها و برنامه های سازگار با اهداف 

طرفین است.
از اهــداف این تفاهم نامه، می توان به ایجاد زمینه های 
مناسب همکاری و مشــارکت برای توسعه صنعت 
گردشگری و ایجاد و توسعه کسب و کار، اشتغال زایی 
و افزایش درآمد از طریق جذب سرمایه گذار با تحقق 
بهره برداری از امکانات و تأسیسات گردشگری از جمله 
هتل های فرودگاهی،  اقامتگاه های بوم گردی و سایر 

تأسیسات گردشگری اشاره کرد.
مدت این تفاهم نامه از تاریخ امضای به مدت سه سال 
است که تمدید و ادامه فعالیت، بازنگری، اصلاح و یا 
تغییرات اساسی در مفاد این تفاهم نامه با توافق نمایندگان 

طرفین و تأیید مقامات ذی ربط انجام می شود.
امضای تفاهم نامه اراضی شهری 

همچنیــن تفاهم نامه ای میان معاون گردشــگری و 
معاون وزیر راهو شهرسازی به منظور ایجاد تاسیسات 
گردشگری و در راستای تقویت هماهنگی های لازم در 
نحوه صدور مجوز و واگذاری اراضی به سرمایه گذاران 

واجد شرایط و دارای اهلیت امضا شد.
این تفاهم نامه هم میان علی اصغر شــالبافیان معاون 
گردشــگری به نمایندگــی وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری و علیرضا فخاری معاون 
وزیر و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای 

ماده ۲۲ قانون الحاق موادی منعقد شد.
در یکی از بندهای این توافق نامه آمده است: به منظور 
پیگیری و نظارت بر اجرای این تفاهم نامه و تهیه و ابلاغ 
ضوابط و شیوه نامه اجرایی آن و رفع هرگونه اختلافات 
احتمالــی در تفســیر و فرایند اجــرای آن مدیر کل 
سرمایه گذاری و گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و مدیرکل واگذاری زمین و 
مسکن سازمان ملی زمین و مسکن به عنوان نمایندگان 
دو دستگاه انتخاب و نظریه مشترک آنها برای ادارات کل 
استانی )راه و شهرسازی - میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی( لازم الاجرا و قطعی خواهد بود.
تفاهم نامه حفظ و اشاعه فرهنگ مسافری و 

گردشگری دریایی
همچنین در راستای حفظ و اشاعه فرهنگ مسافری و 
گردشگری دریایی و نیز ارتقاء ایمنی ترددهای دریایی 
بــه منظور بهره برداری همه جانبه از دریا توافق نامه ای 
بین وزارت میراث فرهنگی، وزارت راه و شهرسازی و 

وزارت کشور امضا شد.
در راســتای تحقــق منویات مقام معظــم رهبری 
در زمینــه توســعه دریا محور و پیــرو موافقت نامه 
۹۹۲۱۰۰/۳۱۶۳۵ مورخ ۱۰ اسفند ۱۳۹۹بین وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی و ایجاد و توســعه زیرساخت های 
مســافری و گردشگری دریایی در استان هرمزگان با 
محوریت و اولویت توسعه بنادر شهید حقانی )بخش 
غربی(، هرمز و نخل ناخدا، این تفاهم نامه همکاری 
بین وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، وزارت کشور )استانداری 

هرمزگان( امضا شد.
موضوع ایــن تفاهم نامــه همکاری شــامل ایجاد 
زیرســاخت های بندری و دریایی و تسهیل گری در 
فرایند صدور مجوزات تاسیســات و سازه های آبی با 
محوریت و اولویت توســعه دریایی محدوده بخش 
غربی بندر شــهید حقانی )حدفاصل این بندر تا بندر 
شــیلاتی پشت شهر که به شرح نقشه پیوست شماره 
یک اســت( و بنــادر هرمز و نخل ناخــدا به منظور 
توســعه محوطه بندر و ارتقای کیفیت ارائه خدمات 
مسافرت های دریایی در ابعاد داخلی و بین المللی و نیز 
فعالیت های گردشگری دریایی با شرایط ایمن مطابق با 

استانداردهای ملی و بین المللی مرتبط است.

        اقتصاد کیش -   وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به ویژگی های منحصر به فرد ایران در 
وزارت  گفــت:  گردشــگری  حــوزه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

می تواند منشا تحولات در کشور باشد.

 سه اسکله در هرمزگان برای سرمایه گذاری 
گردشگری دریایی آماده  است 

اقتصاد کیش-   وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با تاکید بر آماده 
سازی مقدمات جهش صنعت گردشگری، گفت: سه اسکله در استان هرمزگان برای 
سرمایه گذاری گردشگری دریایی آماده سازی شده است که می تواند برای سایر سواحل 

جنوبی و شمالی کشور الگو شود. 
ســید عزت الله ضرغامی در دومین روز هفته گردشگری در آیین بهره برداری از ۱۸۳ 
طرح گردشگری با تبریک هفته گردشگری به همه فعالان این حوزه اظهار داشت: جا 
دارد از رهبر معظم انقلاب اسلامی برای تاکیدی که در مدل توسعه گردشگری در ابلاغ 
سیاست های کلی برنامه پنج ساله داشته اند، تشکر کنم. پیش نویس مفصلی از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تدوین شده بود که بخش زیادی سبک سازی و کوتاه 
و جمع وجور شد اعداد و ارقام زیادی داشت که ایشان با نگاه تیزبین خود اینها را کنار 
گذاشتند متن مختصر شد خیلی مطالب حذف شد، اما گردشگری به دلیل اهمیت آن 
مورد تاکید ایشان قرار گرفت که همکاران ما در حال آماده سازی موارد احکام لازم برای 

توسعه این صنعت در پنج سال آینده هستند.
وزیر میراث فرهنگی به تفاهم نامه همکاری مشترک با وزارت راه و شهرسازی اشاره کرد 
و افزود: از روز اول تشخیص دادیم که این وزارتخانه برای انجام ماموریت های خود که 
فرابخشی است باید با دستگاه های  اجرایی مهم دولتی، عمومی و حاکمیتی تفاهم هایی 
داشته باشد تا زمینه های همکاری فراهم شود، تا امروز ۷ تفاهم نامه امضا شده بود که 

امروز هم سه تفاهم نامه امضا شد تا مسائل پیش روی این صنعت حل شود.
بیشترین تقاطع گردشگری با وزارت راه و شهرسازی است 

ضرغامی گفت: وزارت راه و شهرسازی از وزارتخانه های بزرگ و درجه اول است که 
با این وزارتخانه خیلی کار داریم، بیشترین تقاطع کاری ما در حوزه گردشگری به این 
وزارتخانه است، با ۶ معاونت این وزارتخانه برنامه های مشترک داریم، همان اوایل هم 
یک تفاهم با آقای قاسمی امضا کردیم که به سرعت در سطح وزارت راه ابلاغ شد و 

امیدوارم در دوره جدید بسیاری از گره ها در مقابل گردشگری باز شود.
بهره برداری ١٨٣ طرح گردشگری و ایجاد ٢٢٨١ فرصت شغلی 

وی با اشاره به پایلوت استان هرمزگان برای توسعه گردشگری دریایی گفت: هرمزگان 
استان ویژه ای در زمینه توسعه گردشگری ساحلی و دریایی است، این حوزه تقریبا در 
کشور ما صفر بوده است هیچ فعالیتی ساحلی، بین جزایز فراملی در این زمینه وجود 
نداشت. در دولت آیین نامه مربوط به برنامه ششم تصویب شد که یکی از آنها اختصاص 

سوخت یارانه ای به شناورهای بزرگ تفریحی است.
چند شناور بزرگ تفریحی در نزدیک ساحل جنوب لنگر انداخته اند

وزیر میراث فرهنگی با بیان اقدامات برای توســعه گردشگری پله پله در حال انجام 
اســت، خاطرنشان کرد: با صاحبان شناورهای بزرگی جلسه داشتم، همین الان چند 
شناور در نزدیک ساحل لنگر انداخته اند،  در حال آماده سازی پهلوگیری آنها هستیم 
زیرا نردبان های ویژه برای جابه جایی راحت مســافر نیاز دارند، ظرفیت های بالای 
۱۰۰۰ مســافر دارند که امیدواریم بتوانیم برای زمان برگزاری بازی های جام جهانی 

استفاده کنیم.
سه اسکله در استان هرمزگان برای سرمایه گذاری گردشگری دریایی آماده سازی شده 
است که می تواند برای توسعه گردشگری دریایی سایر سواحل جنوبی و شمال کشور 

می تواند الگو شود

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری: 

گردشگری می تواند اقتصاد را 
از صنایع دیگر بی نیاز کند

اقتصاد کیش-   معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: اگر در 
حوزه گردشگری استان خوب کار کنیم به بسیاری از صنایع و حتی نفت و گاز نیاز 

نخواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، احسان کامرانی اظهار داشت: صنعت گردشگری از نظر 
درآمد زایی در سطح جهان رتبه دوم را به خود اختصاص داده و ایران هم ظرفیت دوم 
را برای گردشــگری دارد. وی ادامه داد: هرمزگان با دارا بودن تنوع زیســت بوم بسیار 
غنی و کم نظیر که دریا، کوهستان و بیابان و جنگل های حرا را در کنار هم دیگر دارد و 
همچنین آثار تاریخی متعدد می تواند از این ظرفیت ها در جهت درآمد زایی در بخش 

گردشگری استفاده بسیار ببرد.
وی با اشاره به تنوع حوزه های گردشگری، گفت: ارتباط صنعت گردشگری با صنایع 
دستی مورد توجه قرار گیرد و توجه داشته باشیم که بندرعباس توسط یونسکو به عنوان 

شهر خلاق صنایع دستی معرفی شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان ابراز داشت: عنوان شهر خلاق 
را باید برای بندرعباس حفظ کرد و سایر شهرهای هرمزگان را هم به شهرهای خلاق 
یونســکو اضافه کرد. صنعت گردشگری جهانی بوده و برای جذب گردشگر بیشتر 

بایستی ارتباطات بین المللی را تقویت کرده و ظرفیت های خود را معرفی کنیم.
وی اشاره کرد: یکی از ظرفیت های مهم برای جذب گردشگر بیشتر به هرمزگان استفاده 
از شبکه های اجتماعی است که در این عرصه بایستی حضور فعال داشته باشیم و در کنار 

آن سامانه ها و زیرساخت های مرتبط با این صنعت را در استان تقویت کنیم.
وی گفت: هنوز مردم بسیاری از نقاط جهان ظرفیت های ایران را در زمینه گردشگری 
را نمی شناسند و از آن ها بی خبر هستند و چنانچه در این حوزه به خوبی عمل کنیم به 

بسیاری از صنایع و حتی نفت و گاز نیاز نخواهیم داشت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: ورود هر گردشگر به کشور 
زمینه اشتغال مستقیم پنج نفر را فراهم می کند و به صورت غیر مستقیم هم اشتغال و 

درآمد خوبی را رقم می زند که در این زمینه نباید همه فعالیت ها را دولتی کرد.
کامرانی اشاره کرد: سرمایه گذاران هم باید در این زمینه فعالیت کنند و برای این منظور 
باید امنیت ســرمایه گذاری را فراهم کنیم تا آنان نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند. 
شاخصه های گردشگری پایدار را بایستی فراهم کنیم و از ظرفیت دانشگاه ها، سمن ها، 

مردم و استان در این مسیر استفاده کنیم و می توانیم این کار را بکنیم.
وی خطاب به مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
شبکه های اطلاع رسانی خود را در حوزه گردشگری تقویت کنید و از ظرفیت دانشگاه ها 
بهره برداری شود. دانشگاه ها هم به سمت ایجاد رشته های مرتبط با صنعت گردشگری 

به خصوص در مقطع تحصیلات تکمیلی گام بردارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان:

بازدید از موزه مردم شناسی 
خلیج فارس بندرعباس رایگان شد

اقتصاد کیش-   به مناســبت روز جهانی و هفته گردشــگری بازدید از موزه مردم 
شناســی خلیج فارس بندرعباس برای استادان و دانشجویان ورودی جدید رایگان 

است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: به مناسبت روز 
جهانی و هفته گردشگری، بازدید از موزه مردم شناسی خلیج فارس بندرعباس برای 
استادان و دانشجویان  ورودی جدید از امروز چهارشنبه ۶ مهر تا ۱۲ مهر رایگان است.

ســهراب بناوند در این خصوص اظهار کرد: اســتادان و دانشجویان ورودی جدید 
می توانند با ارائه کارت شناســایی و دانشجویی از موزه مردم شناسی خلیج فارس 

بازدید کنند.
وی در پایان بیان کرد: این موزه صبح ها از ساعت ۹ تا ۱۳ و عصرها از ساعت ۱۵ تا 

۱۹ پذیرای استادان و دانشجویان است.

جابجایی کانتینر در بندر شهید رجایی 
از مرز ۹۸۰ هزار TEU عبور کرد

اقتصاد کیش-         مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از تخلیه و بارگیری حجمی 
بیش از ۹۸۰ هزار و TEU ۷۸۹ کانتینر طی نیمه نخســت ســال جاری در بندر شهید 

رجایی خبر داد. 
حسین عباس نژاد در تشریح آمار و ارقام از عملکرد کانتینری بندرشهید رجایی طی 
شش ماهه سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: در این دوره زمانی، در مجموع بیش از ۹۸۰ هزار و 
۷۸۹ کانتینر)هر تی ای یو معادل یک کانتینر ۲۰ فوت( در این بندر تخلیه و بارگیری شد.

عباس نژاد خاطرنشان کرد: از مجموع ۷۹۰ هزار و TEU ۶۹۹ کانتینر پر تخلیه و بارگیری 
شده، ۱۴۴ هزار و TEU ۶۲۴ مربوط به محموله های ترانزیتی بوده است .

 TEU  ۳۶۵ به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حجمی بالغ بر۱۵۱هزار و
کانتینر طی نیمه نخست امسال از طریق اصلی ترین بندر کانیتنری ایران به سایر بنادر 

منطقه ترانشیپ شده است.
وی در پایان از جابجایی ۱۸۵ هزار و TEU ۲۸ کانتینر حامل کالاهای صادراتی و ۳۰۹ 

هزار و TEU ۶۸۲ کانتینر وارداتی طی ۶ ماه سال جاری خبر داد.
گفتنی اســت؛ بندر شهید رجایی با بهره مندی از پیشرفته ترین پایانه های کانتینری و 
برخورداری از تجهیزات روز دنیا به عنوان بزرگترین و پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران 
محسوب می شود که تخلیه و بارگیری بیش از ۸۰ درصد کالاهای کانتینری درسطح 

بنادر کشور را پشتیبانی می کند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ذخیره سازی بیش از یک میلیون 
قطعه بچه ماهی در هرمزگان

اقتصاد کیش-    مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: تاکنون بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار قطعه بچه ماهی در هرمزگان ذخیره سازی شده است. 

عبدالرسول دریایی بیان داشت: هرسال ذخیره سازی بچه ماهی در قفس اردیبهشت 
ماه صورت می گیرد و این روند تا پایان ســال ادامه دارد. تا پایان ســال چهار میلیون 

قطعه بچه ماهی در قفس ذخیره سازی شود.
وی با بیان اینکه مدت زمان ذخیره ســازی بچه ماهی ها ۸ تا ده ماه طول می کشــد و 
زمانیکه به وزن ۸۰۰ تا یک کیلوگرم برسند، ماهی ها برداشت می شوند، تصریح کرد: 

گونه ماهی که در قفس پرورش داده می شود، سی بس نام دارد.
مدیرکل شیلات هرمزگان بیان کرد: این گونه ماهی به علت داشتن طعم خوب، بازار 

پسند است و در مراکز عرضه موادغذایی استفاده می شود.
وی با اشــاره به اینکه اکنون ۷۸ قفس در آب های شهرستان های سیریک، بندرلنگه 
و قشــم نصب شــده است که تا پایان سال به صد قفس افزایش می یابد، اضافه کرد: 

قفس ها در عمق ۳۰ متری دریا نصب می شود.
دریایــی عنوان کرد: هرمزگان ظرفیت تولیــد ۱۱۳ هزار تن ماهی در قفس دارد که 

تاکنون برای پرورش ۱۱۰ هزار تن، مجوز صادر شده است.
مدیرکل شــیلات هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: اســتفاده از آب دریا برای 
پرورش ماهی، نیاز نداشتن به انرژی برق و تأسیسات و تجهیزات و کاهش هزینه ها 

از مهمترین مزایای پرورش ماهی در قفس است.
دریایــی با بیان اینکه پرورش ماهی در قفس یکــی از مهم ترین طرح های اقتصاد 
مقاومتی استان است، افزود: با توجه به محدودیت ذخایر آبزیان در دریا و همچنین 
خطــر انقراض برخی گونه ها در صورت صید بی رویه، حرکت جامعه صیادی به 

سمت آبزی پروری و تولید، گامی مهم و موثر است.
وی بــا اشــاره به اینکه درصورت اجرای این طــرح، از جامعه صیادی با پرداخت 
تسهیلات کم بهره حمایت ویژه می شود، تصریح کرد: هرمزگان رتبه نخست پرورش 

ماهی در قفس را در کشور دارد.

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد؛

غیرحضوری شدن کلاس های 
دانشگاه هرمزگان تا ۲۳ مهرماه 

اقتصاد کیش-   دانشگاه هرمزگان اعلام کرد: کلاس های دانشگاه هرمزگان تا ۲۳ مهر 
ماه غیرحضوری است تا این دانشگاه بتواند تعمیرات خوابگاه ها را به پایان برساند. 

دانشگاه هرمزگان امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایت به اقدامات صورت گرفته 
و در حال انجام به منظور ارتقای کیفی خوابگاه های دانشــجویان کارشناســی و رفع 
برخی نواقص موجود و ضرورت ارائه خدمات خوابگاهی بهینه و اسکان دانشجویان 
در خوابگاه های ارتقا یافته، بر اساس مصوبه جلسه مورخ ۵ مهر ۱۴۰۱ هیأت رئیسه 
دانشگاه، مقرر شد همه کلاس های دانشجویان کارشناسی )پردیس دانشگاه( تا تاریخ 

۲۳ مهر ۱۴۰۱ به صورت غیرحضوری )آنلاین یا آفلاین( برگزار شود.
در ادامه این اطلاعیه آمده کلیه کلاس های مقاطع تحصیلات تکمیلی و همچنین مجتمع 

آموزش عالی میناب به صورت حضوری ادامه خواهد یافت.
دانشگاه هرمزگان در فاصله بیش از ۹ کیلومتر خارج از شهر بندرعباس و در بیابان های 
شــرق شــهر این شهر بنا شده و مجتمع های خوابگاهی این دانشگاه نیز در محل این 
دانشــگاه در خارج از شهر قرار دارند و لذا سالانه هزینه بالایی از سوی دانشگاه برای 
انتقال دانشــجویان به دانشگاه با استفاده از سرویس های عمومی صورت می گیرد و 
دانشجویان نیز به دلیل بنا شدن دانشگاه در کیلومترها خارج از شهر بندرعباس عملاً از 
امکانات شهری و اجتماعی محرومند و اگر دانشجویی در خارج از ساعات سرویس ها 
بخواهد به این دانشگاه تردد کند، یا وسیله ای نمی یابد و یا هزینه سنگینی را تا رسیدن به 

دانشگاه و خوابگاه متقبل می شود.

اعضای شورای توسعه سواحل مکران چه کسانی هستند؟
اقتصاد کیش-  ابــلاغ مصوبه دولت در خصوص 
تشکیل شورای توسعه سواحل مُکران از سوی معاون 
اول رییس جمهور، ضمن تعیین محدوده جغرافیایی 
منطقه مکران، اعضای این شــورا و وظایف آن را نیز 
مشــخص کرد تا گامی دیگر برای توسعه این منطقه 

راهبردی برداشته شود. 
بیســتم شهریور ماه امســال بود که هیات وزیران در 
راســتای اجرای اصول ۱۲۷ و ۱۳۸ قانون اساسی، با 
پیشنهاد تشکیل شورای توسعه سواحل مکران و تعیین 

محدوده جغرافیایی منطقه مکران موافقت کرد.
طبق اصل ۱۳۸ قانون اساسی، دولت می تواند تصویب 
برخی از امور مربوط به وظایف خود در زمینه تدوین و 
تصویب آیین نامه ها و تصویب نامه ها را به کمیسیون 
های متشــکل از چند وزیر واگذار کند که مصوبات 
آنهــا در محدوده قوانین پس از تایید رییس جمهور 

لازم الاجراست.
بر اساس این مصوبه »شورای توسعه سواحل مُکران«، 
متشکل از معاون اول رئیس جمهور به عنوان رییس 
شــورا، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، وزرای امور 
اقتصادی و دارایی، کشــور، راه و شهرسازی و نفت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت، یــک نفر عضو حقوقی به 
عنوان نماینده رئیس جمهور و همچنین نماینده ویژه 
رییس جمهور و دبیر شورا )رییس دبیرخانه( خواهد 

بود.
طبق مصوبه دولت، دبیر شورا به پیشنهاد معاون اول 
رییس جمهور و حکم رییس جمهور تعیین می شود؛ 
ضمن آنکه دبیر شورا نماینده ویژه رییس جمهور در 
امور توسعه سواحل مکران خواهد بود. علاوه بر این 
در صورت طرح موضوعات مرتبط با سایر دستگاهها 
اجرایــی، از بالاترین مقام مســئول با حق رای برای 

جلسات شورا دعوت به عمل خواهد آمد.
شورای توسعه سواحل مکران چه وظایفی دارد؟

هیات وزیــران در بند دیگر این مصوبه وظایف این 

شورا را مشخص کرده است که مهمترین آن »راهبری 
توسعه ســواحل مکران به منظور بهره برداری کامل 
از اســتعدادهای سواحل جنوب شرقی کشور، بهره 
مندی جوامع محلی، استفاده از سرمایه ها و فرصت 
هــای بین المللی و کاهش عدم تعادل های توســعه 

مناطق کشور« است.
»بررســی و تصویــب برنامــه ها و پیشــنهادهای 
کارشناسی ارایه شده از سوی دستگاههای اجرایی و 
دبیرخانه شورا برای اجرا«، »تصویب اساسنامه سازمان 
توسعه سواحل مکران و ارایه آن به مراجع ذی ربط«، 
»تصویب طرح هخای تفضیلی و برنامه های توسعه 
ای منطقه منکران با جهت گیری های توســعه بلند 
مدت و میان مدت با لحاظ ملاحظات توسعه اقتصادی 
و اجتماعی متعادل« و همچنین »تصویب تشکیلات، 
آیین نامه ها، مقررات و دســتورالعمل های مورد نیاز 
شــورا و دبیرخانه ظرف دو مــاه با رعایت قوانین و 
مقررات استخدامی کشور« از دیگر وظایف این شورا 

است.
دبیرخانه شورا نیز وظیفه »پیگیری تصویب اساسنامنه 
و تشکیل ســازمان توسعه سواحل مکران«، »تدوین 
برنامه کوتاه مــدت )افق ۱۴۰۴( میان مدت )۱۴۰۸( 
و بلنــد مدت )۱۴۱۵( توســعه منطقه مکران جهت 
تصویب در شــورا«، »نظارت، ارزیابی و پایش طرح 
های توسعه ای و اقتصادی در منطقه و ارایه گزارش 
فصلی به شورا، بررسی، هدایت و تدوین طرح های 
ســرمایه گذاری خارجی و داخلی در منطقه«، »نقش 
آفرینی فعــال در تعاملات منطقه ای و بین المللی«، 
»تسهیل گری و کمک به اجرای طرح های با اهمیت 
زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی« و همچنین »شناسایی 
مشکلات و چالش ها و رسیدگی به آنها« را بر عهده 

دارد.
دولت در مصوبه خود همه دستگاههای ملی و استانی 
را مکلف به هماهنگی ، همکاری و پاســخگویی به 
دبیرخانه شورا کرده و دبیر شورا نیز موظف شده است 

در پایان هر سال گزارشی یکساله از عملکرد شورا به 
رییس جمهور ارایه کند.

اعتبــار مورد نیاز طرح های مصوب منطقه مکران در 
بودجه ســنواتی دولت پیش بینی خواهد شد ضمن 
اینکه تصمیمات و مصوبات شــورا با تایید اکثریت 
اعضا در حکم تصمیمــات رییس جمهور و هیات 
وزیــران بوده و با رعایت مــاده ۱۹ آیین نامه داخلی 

هیات دولت قابل صدور است.
همچنین در مصوبه دولت، پهنه مکران طبق نقشــه 
پیوست مصوبه که تأیید شده به مهر دفتر هیأت دولت 
اســت و در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
ذکر شده مشــخص شده است که این پهنه مشمول 
قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
جمهوری اسلامی ایران و اصلاحات بعدی آن است.

منطقه مکران کجاست؟
سواحل مکران گستره ای در شرق استان هرمزگان و 
جنوب سیســتان و بلوچستان را در بر می گیرد که به 
دلیل آنکه در طول دریای عمان قرار داشته و بی واسطه 
به آب های آزاد و اقیانوسی دسترسی دارد، از اهمیت 
راهبردی در حوزه دفاعی و امنیتی، اقتصادی و حتی 

گردشگری و فرهنگی برخوردار است.
موضوع توســعه سواحل مکران زا نخستین بار رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش در هفتم آذر ســال ۱۳۹۱ مطرح کردند؛ ایشان 
سواحل گسترده جمهوری اسلامی و به ویژه ساحل 
دریــای عمان و عقبه آن در منطقــه مُکران را ثروت 
عظیم ملی توصیف کردند و افزودند: اگر دولت و سایر 
مسئولان با نگاه راهبردی به مناطق دریایی، به کمک 
بیاینــد، این منطقه عظیم و مهم می تواند توانایی های 

زیادی را برای جمهوری اسلامی به وجود آورد.
اردیبهشت ماه امسال وزیر راه و شهرسازی از ساخت 
دو شــهر بریس و مکران در سواحل مکران با هدف 
توسعه این منطقه برای سکونت حداقل ۲ میلیون نفر 

خبر داد.


